
Mistrovství PRZECHWOZDu Hobby Horse
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název závodu: Mistrovství PRZECHWOZDu Hobby Horse
Pořadatel:            PRZECHWOZD jezdecká stáj, z.s. - skokové centrum minikoní
Datum konání: 24.5.2025
Místo konání:     areál PRZECHWOZD
Kolbiště:             pískové s geotextílií 

2. SOUTĚŽE :

Soutěž č. 1.
Skoková soutěž „hZM“
Soutěž je přístupná pro všechny závodníky a koně bez věkového omezení.
Rozhodování dle  pravidel Hobby Horse viz níže. 
Startovné: 200,- Kč (za každou další soutěž 100,- Kč)
Pro účastníky Velké ceny PRZECHWOZD v kategorii Běžíme s Hobby Horse - 150,- Kč (za 
každou další soutěž 50,- Kč).
Ceny: první tři umístění obdrží věcné ceny.
Soutěž č. 2.
Skoková soutěž „hZ“
Soutěž je přístupná pro všechny závodníky a koně bez věkového omezení.
Rozhodování dle  pravidel Hobby Horse viz níže. 
Startovné: 200,- Kč (za každou další soutěž 100,- Kč)
Pro účastníky Velké ceny PRZECHWOZD v kategorii Běžíme s Hobby Horse - 150,- Kč (za 
každou další soutěž 50,- Kč).
Ceny: první tři umístění obdrží věcné ceny.
Soutěž č. 3.
Skoková soutěž „hZL“
Soutěž je přístupná pro všechny závodníky a koně bez věkového omezení.
Rozhodování dle  pravidel Hobby Horse viz níže. 
Startovné: 200,- Kč (za každou další soutěž 100,- Kč)
Pro účastníky Velké ceny PRZECHWOZD v kategorii Běžíme s Hobby Horse - 150,- Kč (za 
každou další soutěž 50,- Kč).
Ceny: první tři umístění obdrží věcné ceny.
Soutěž č. 4.
Skoková soutěž „hL“
Soutěž je přístupná pro všechny závodníky a koně bez věkového omezení.
Rozhodování dle  pravidel Hobby Horse viz níže. 
Startovné: 200,- Kč (za každou další soutěž 100,- Kč)
Pro účastníky Velké ceny PRZECHWOZD v kategorii Běžíme s Hobby Horse - 150,- Kč (za 
každou další soutěž 50,- Kč).
Ceny: první tři umístění obdrží věcné ceny.



Soutěž č. 5.
Skoková soutěž „hS“
Soutěž je přístupná pro všechny závodníky a koně bez věkového omezení.
Rozhodování dle  pravidel Hobby Horse viz níže. 
Startovné: 200,- Kč (za každou další soutěž 100,- Kč)
Pro účastníky Velké ceny PRZECHWOZD v kategorii Běžíme s Hobby Horse - 150,- Kč (za 
každou další soutěž 50,- Kč).
Ceny: první tři umístění obdrží věcné ceny.

3. VŠEOBECNÉ ÚDAJE:

Předběžný časový harmonogram závodů bude zveřejněn den před konáním závodů.
Případné  změny  oznámí  pořadatel   e-mailem  na  adresu  uvedenou  v  přihlášce,  případně  při
prezentaci.

Jmenovité přihlášky zasílejte na e-mail adresu: hejhalova@przechwozd.cz

Pro každou startující dvojici musí být vyplněna samostatná přihláška.

Uzávěrka  přihlášek:   18.  5.  2025. Možnost  přihlášení  na  místě  s příplatkem  50,-  Kč/soutěž.
S ohledem na místo konání si pořadatel vyhrazuje právo omezení počtu startujících při  závodech
vlastním výběrem z přihlášených s respektováním pořadí došlých přihlášek! 

Bez úhrady startovného nebude přihláška přijata. V případě neúčasti startovné propadá!
Platbu za startovné zasílejte na účet PRZECHWOZD jezdecká stáj, z.s.   

č.ú 107-4184390207/0100, v.s. 202503

PRAVIDLA PRZECHWOZD PRO SKOKOVÉ SOUTĚŽE HOBBY HORSE

1. PŘEHLED STUPŇŮ VÝKONNOSTI 

označení 
soutěže

výška
skoků

hZM 30 cm
hZ 40 cm
hZL 50 cm
hL 60 cm
hS 70 cm

hST 80 cm
hT 90 cm

hTT 100cm

2. TECHNICKÁ PRAVIDLA 

Každá z vypsaných soutěží je dvoukolová. 

Jezdec  je  povinen  projít  startem  do  30  vteřin  od  zazvonění  –  povolení  startu.  Pokud tento  čas
nedodrží, bude diskvalifikován. 



V prvním kole  se  výška skoků staví  maximálně  do  výše  určené pro daný stupeň výkonnosti.  Čas
nerozhoduje.  Do druhého kola  postupují  všechny dvojice,  které  dokončili  parkur.  Získané trestné
body se  započítávají  do celkového vyhodnocení  soutěže.  Výška skoků bude zachována ve  stejné
úrovni jako v prvním kole. V tomto kole se měří čas.

Při  celkovém vyhodnocení  rozhoduje  součet  trestných  bodů z prvního  a  druhého kola,  v případě
rovnosti rozhoduje čas naměřený ve druhém kole. 

Průběhem parkuru se rozumí od protnutí START do protnutí CÍL. Cíl musí dvojice protnout společně.
Při  vstupu na obhlídku kolbiště  je  zakázáno vstupovat a odcházet  protnutím startovních/cílových
čidel, dále je zakázáno překovávat překážky při obhlídce parkuru, tj.  před povolením startu a to pod
sankcí vyloučení.

Vstup na kolbiště je povolen pouze v čase určeném pořadateli.

3. TRESTNÉ BODY

Pobořeni překážky 4 tr. body
První neposlušnost 4 tr. body
Druhá neposlušnost 4 tr. body
Třetí neposlušnost vyloučení
Pád koně, jezdce nebo obou vyloučení
Nedodržení předepsané dráhy parkuru vyloučení

- Poboření překážky: celá překážka nebo jakákoliv její část spadne a  to i v případě, že padající část je
během  svého  pádu  zachycena  jinou  časti  překážky,  alespoň  jeden  konec  vodorovného  prvku  již
nespočívá na své podpěře.

-Neposlušnost: zastavení  před  překážkou  (za  zastavení  se  nepovažuje,  pokud  kůň  před  skokem
zastaví a následně bez prodlení skočí), vybočení,  více nebo méně pravidelný kruh či skupina kruhů
provedené na kterémkoliv místě parkuru a z jakýchkoliv důvodů; chyba je také kruh okolo poslední
překonané překážky jestliže to dráha parkuru nevyžaduje.

– Pád koně, jezdce nebo obou: za pád jezdce se považuje kontakt horní poloviny těla jezdce se zemí,
za pád koně se považuje, jestliže se jeho plec nebo hlava dotkly země nebo překážky a země.

 – Nedodržení  předepsané dráhy parkuru:  dvojice neproběhne vyznačeným startem nebo cílem,
vynechá  bod  povinného průjezdu,  vynechá  překážku,  tj.  neskočí  překážky  v předepsaném pořadí
nebo směru,  skočí  nebo se  pokusí  skočit  skok mimo pořadí.  V případě proběhnutí  cílovými čidly
v průběhu parkuru, považuje se toto za nedodržení předepsané dráhy.

4. VÝSTROJ KONÍ A JEZDCŮ

Kůň přihlášený do soutěží musí být čistý a upravený. Parkur může absolvovat na ohlávce, předváděcí
ohlávce nebo uzdečce. 

Jezdec může startovat pouze v odpovídající výstroji. Tou se rozumí bílé kalhoty nebo legíny, v teplých
měsících jsou povoleny bílé „tříčtvrtky“. Dále jednobarevné tričko, mikina či bunda (dle počasí) a to
bez  jakýchkoli  reklam  či  obrázků  a  to  ani  při  vyhlašování  soutěží.  Černá  sportovní  obuv.  Takto
oblečeni se musí dostavit i na dekorování, jinak nemohou být dekorováni.



5. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

V rámci  zachování  příjemné sportovní  atmosféry  je  každý účastník  závodů povinen korigovat  své
chování a chování členů svého doprovodného týmu v souladu s pravidly slušného chování. Pod sankcí
vykázání z prostorů závodů (areálů) není dovoleno vulgární, hrubé či jinak nevhodné chování. 

Vypracováno: PRZECHWOZD skokové centrum minikoní

Parkovné: Pro účastníky bude vyhrazena parkovací plocha v prostorách areálu.

4. OSTATNÍ USTANOVENÍ

Pořadatel nepřebírá zodpovědnost za nehody nebo nemoci, které by postihly účastníky závodů nebo
jejich koně při konání akce. Případné ztráty nebo škody pořadatel nehradí. 

Pořadatel upozorňuje všechny účastníky závodů, že po celou dobu pořádání akce je zakázáno volné
pobíhání psů.

Ochrana osobních údajů
Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů 
v platném formátu a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů
(https://www.facebook.com/PRZECHWOZD-skokov%C3%A9-centrum-minikon%C3%AD-chov-
Falabella-227745867266996/?ref=settings).
Fotografování
V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k informování veřejnosti
o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb.,
Občanského zákoníku.
Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, 
pro propagaci Vašeho klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že 
nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi

Za pořadatele: Ing. Jaroslav Hejhal – ředitel závodu
Kontakt: info@przechwozd.cz tel. 603 450 126


	1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

